OFÍCIO PRESIDENTE nº 00205/2011
São Roque, 29 de março de 2011.
Senhor Prefeito,

Tem o presente a grata satisfação de cumprimentá-lo e, na oportunidade, solicitar os bons ofícios de Vossa Excelência junto ao setor competente no sentido de verificar a possibilidade da doação de leite especial à criança Gustavo Santos Oliveira, que possui apenas seis meses de vida.

A referida criança não pode tomar qualquer tipo de leite, pois tem fortes dores abdominais comprovadas por relatório médico.

O leite, cuja receita segue em anexo, custa cerca de R$ 382,00 (trezentos e oitenta e dois reais) a lata, que dura somente 04 (quatro) dias.
Informo que a família já protocolou requerimento junto ao Posto de Saúde do Município.

Agradeço a atenção que Vossa Excelência puder dispor ao presente pedido, pois se trata de família com poucos recursos, que para alimentar o filho teria que gastar aproximadamente R$ 2.674,00 (dois mil, seiscentos e setenta e quatro reais) mensais.
Atenciosamente,

MILTON BRASIL CAVALCANTE – TIO MILTON
Presidente

Excelentíssimo Senhor

EFANEU NOLASCO GODINHO

DD. Prefeito da Estância Turística de

São Roque – SP

PROTOCOLO Nº 01921/2011